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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Gwiazdy to naturalne laboratoria

"Nasza wiedza o budowie wewnętrznej gwiazd oraz o procesach, które w nich zachodzą wystarczy,
by stwierdzić, które ze spotykanych na co dzień substancji pochodzą z początków świata, a które
powstały podczas dalszych etapów jego ewolucji" - wyjaśnia astronom dr Weronika Śliwa.

Procesy przemian jednych pierwiastków w inne zachodzą na Ziemi bezustannie, również dziś.
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W naturalny sposób wciąż powstają niektóre pierwiastki - zarówno ciężki ołów, jak i hel - bardzo
lekki gaz szlachetny.

Człowiek dysponujący współczesną technologią może też pokusić się o dokonywanie takich przemian
w sposób sztuczny.

Dawni alchemicy poszukiwali bezskutecznie sposobu aby to robić, głównie po to aby zmieniać mniej
szlachetne metale w złoto.

"Dziś, gdy ziściły się marzenia średniowiecznych alchemików i umiemy już sami przekształcać jądra
atomowe, nasuwa się pytanie, czy, poza korzyściami dla nauki, są to działania opłacalne.
W większości wypadków - nie. Jest jednak kilka pierwiastków nie występujących w warunkach
naturalnych na Ziemi, które są w stanie ratować ludzkie życie. Dziś wytwarza się je zatem sztucznie"
- opowiada specjalistka.

Na temat pochodzenia pierwiastków, również tych, z których składają się ciała ludzi, będzie mówić
astronom dr Weronika Śliwa w czasie wykładu "Gwiezdna alchemia" na festiwalu nauki w Warszawie.

Wykład pod tytułem "Gwiezdna alchemia" odbędzie się 25 września o godz. 12 na Wydziale Fizyki
Uniwersytetu Warszawskiego, ul. Hoża 69.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.

 
27-11-2025

http://laboratoria.net/edukacja/32676.html
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32675.html


Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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